中国企联〔2023〕9 号

关于发布和推广 2022 全国健康企业建设特色案例

及企业家和职工健康故事的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、计划单列市企

业联合会、企业家协会，各全国性行业协会，各中央企业，

会员单位及有关企业：

实施健康中国战略是党中央的重大决策部署。我会在全

国爱卫办等单位指导下，于 2020 年启动“健康中国企业行

动”。根据全国爱卫办、国家卫生健康委、工业和信息化部、

生态环境部、全国总工会、共青团中央、全国妇联等部门

《关于推进健康企业建设的通知》精神，和国务院办公厅

《“十四五”国民健康规划》关于“推进健康企业建设，培

育一批健康企业特色样板”的工作要求，我会组织开展了

“2022 全国健康企业建设特色案例及企业家和职工健康故

事征集”活动。经各地方企业联合会、企业家协会和全国性

行业协会等单位的推荐及企业直接申报，和专家审核、向社

2

会公示，产生了 2022 全国健康企业建设特色案例 158 项，

企业家和职工健康故事 58 项，现予发布（名单见附件）。

这些案例集中反映了我国各类型企业在开展健康企业

建设方面的积极探索和成功实践，具有一定示范性。我会将

在中企联合网、“健康中国企业行动”网站和微信公众号及

全国各类媒体积极宣传推广这些案例，组织开展走进案例企

业交流学习，充分发挥案例的示范作用。希望广大企业积极

学习参考这些特色案例，深入开展健康企业建设。如果需要

我会支持或帮助，请与我会联系。

联系人：赵晓雁 010-68418109

陈  沛 010-88219573  13911432212

附件：一、2022 全国健康企业建设特色案例名单

二、2022 企业家和职工健康故事名单

2023 年 6 月 12 日

3

附件一：

2022 全国健康企业建设特色案例名单

序号 案例名称 实施企业 主要特色

1
推进双重预防机制 营造健康

环境
中国航天科工集团有限公司 健康环境

2
基于保障科研生产的职工健

康管理

中国航天科工集团航天科

工防御技术研究试验中心
综合推进

3
建设企业健康文化的经验与

启示

中国航天科工集团北京遥

感设备研究所
综合推进

4
依托健康体系护航企业健康

发展

中国航天科工集团北京航

星机器制造有限公司

健康保障

体系

5
以保障职工心理健康为目标

的健康企业建设

中国航天科工集团北京新

风航天装备有限公司
综合推进

6 航天职工健康保障体系建设
中国航天科工集团北京机

电工程研究所
健康管理

7
以云医务室为抓手的航天健

康管理

中国航天科工集团北京电

子工程总体研究所
健康管理

8
健康企业赋能航天装备能力

提升

中国航天科工集团湖北三

江航天江河化工科技有限

公司

综合推进

9
以健康企业为目标促进员工

健康发展

中国航天科工集团贵州航

天新力科技有限公司
综合推进

10 以人为本创建健康企业
中国航天科工集团贵州凯

星液力传动机械有限公司
综合推进

4

序号 案例名称 实施企业 主要特色

11 多措并举助推健康企业建设 中车株洲车辆有限公司 综合推进

12
行有序健康管理领绿色风机

制造

中车株洲电力机车研究所

有限公司风电事业部
综合推进

13 共建健康企业共享全民健康 中车大同电力机车有限公司 综合推进

14
从需求出发切实保障劳动者

健康
中车齐齐哈尔车辆有限公司 健康管理

15 多维健康管理守护生命安全 中车石家庄车辆有限公司 综合推进

16
以人为本创高质量健康发展

新篇章

中车戚墅堰机车车辆工艺

研究所有限公司
综合推进

17
全面建设健康企业全员参与

健康工作

中国广核集团福建宁德核

电有限公司
健康管理

18 制定综合方案关爱员工健康 辽宁红沿河核电有限公司 综合推进

19
打造三位一体职工健康管理

体系

中广核新能源投资（深圳）

有限公司
健康管理

20
全方位精细化职业健康管理

实践

中国兵器工业集团西北机

电工程研究所
健康管理

21
以人为本促进员工和企业健

康成长

中国兵器工业集团内蒙古

第一机械集团有限公司
综合推进

22 改善作业环境关注职业健康
中国兵器工业集团凌云工

业股份有限公司

职业健康

促进

5

序号 案例名称 实施企业 主要特色

23
推进健康促进工程助力员工

身心健康

中国石油天然气股份有限

公司规划总院
综合推进

24 高性价比的海外就医 中国石油工程建设有限公司 健康管理

25 大型跨区域企业健康综合管理 中国石油集团测井有限公司 综合推进

26
多边形战士维护全员健康实

战记录

中国石油集团川庆钻探工

程有限公司钻采工程技术

研究院

综合推进

27
“六保障六模式”深化健康

企业建设

中国石油集团东方地球物

理勘探有限责任公司
综合推进

28
以人为本提升员工身心健康

水平

中国石油集团渤海钻探工

程有限公司
健康管理

29 以企为家共建健康合开

中国石油天然气股份有限

公司华北油田公司合作开

发项目部

综合推进

30 护航健康关爱同行
中石油华北石油管理局招

标中心
健康管理

31
探索健康企业建设多方位联

动新机制

中国石油集团新疆石油管理

局有限公司行政事务中心
健康管理

32 大庆油田 EAP服务案例
中国石油天然气股份有限公

司大庆油田有限责任公司
心理健康

33
以人为本科学干预公司保障

的健康企业文化

中国石油天然气股份有限

公司广西石化分公司
综合推进

34 石油品牌赋能健康企业建设 中石油云南石化有限公司 综合推进

6

序号 案例名称 实施企业 主要特色

35 分散式作业场所健康企业建设
中国石油天然气股份有限

公司四川销售分公司
综合推进

36
关爱员工健康助力健康企业

建设

中国石油天然气股份有限

公司西北销售分公司
综合推进

37 坚持七个聚焦打造健康企业
中国石油天然气股份有限

公司抚顺石化分公司
健康管理

38 全力奋进健康企业建设新征程
中国石油天然气股份有限

公司独山子石化分公司
综合推进

39
以“118”模式推进健康企业

建设

中国石油集团工程有限公

司北京项目管理分公司
综合推进

40 在“死亡之海”铸就健康绿洲
中国石油天然气股份有限

公司塔里木油田分公司
健康文化

41
健康精益管理夯实员工幸福

根基

中国石油天然气股份有限

公司西南油气田分公司安

全环保与技术监督研究院

综合推进

42 建设健康企业增进员工福祉
中石油新疆销售有限公司

博州分公司

职业健康

促进

43
“三突出三夯实”助推疫情

防控

中国石油天然气股份有限

公司乌鲁木齐石化分公司
健康管理

44 打造职工心理关爱立体网络
中国石油集团测井有限公

司大庆分公司
心理健康

45
“1+4”模式对慢性病员工的

应用

中国石油天然气股份有限

公司兰州石化分公司
健康管理

46 坚持四个聚焦构建四大体系
中国石油天然气股份有限

公司辽河石化分公司
综合推进

7

序号 案例名称 实施企业 主要特色

47
开展全员健康管理稳步提升

员工健康水平

中国石油天然气股份有限

公司辽阳石化分公司
健康管理

48
提升医疗服务水平推进健康

油田建设

中国石油天然气股份有限

公司华北油田巴彦勘探开

发分公司

综合推进

49 先行先试建设健康企业
中国石油天然气股份有限

公司安徽宣城销售分公司
综合推进

50 健康锦采你我同行

中国石油天然气股份有限

公司辽河油田分公司锦州

采油厂

综合推进

51 九个聚焦助推健康企业建设

中国石油天然气股份有限

公司长庆油田分公司第九

采油厂

综合推进

52
安全先行促发展以人为本保

健康

中国石油华北油田公司华

港燃气集团有限公司
综合推进

53
全员参与注重引领稳步提升

健康管理水平

中国石油华北石油管理局

有限公司电力分公司
综合推进

54 中西并用做员工健康的守门员
中国石油华北石油管理局

有限公司工程技术研究院
综合推进

55 扎实推进健康企业建设
中国石油华北油田公司天

津石油职业技术学院
综合推进

56
创多维绿色中心树健康企业

标杆

中国石油华北石油管理局

有限公司培训中心
综合推进

57
始终坚持以人为本全面保障

员工健康

中国石油华北油田公司第

三采油厂
营养健康

58
关注员工身心健康助力班站

发展

中国石油华北油田公司第

一采油厂西柳项目组
健康管理

8

序号 案例名称 实施企业 主要特色

59 以人为本助推健康企业建设
中国石油华北油田公司第

五采油厂
综合推进

60
合理膳食关注员工舌尖上的

安全

中国石油华北石油管理局

有限公司物资分公司
营养健康

61 医疗转运重症员工回国治疗
中国石油阿姆河天然气勘

探开发（北京）有限公司
应急救护

62
建设健康企业为员工健康保

驾护航

中国石油华北石油管理局有

限公司河北储气库分公司
综合推进

63
创建心灵驿站提升员工身心

健康

秦皇岛中石油燃料沥青有

限责任公司
心理健康

64
“健康同行心灵相约”健康

月系列活动
广东寰球广业工程有限公司

职业健康

促进

65
用“新”用“情” 为百万石

油员工健康保驾护航
中意人寿保险有限公司 综合推进

66
“三送三访三管理”助力健

康企业发展

廊坊中油朗威工程项目管

理有限公司
健康管理

67 五环管理法赋能健康企业建设
中国石化胜利石油管理局

有限公司电力分公司
综合推进

68 健康管理十年创新与实践
中海油能源发展股份有限

公司
健康管理

69 打造幸福家园健康生态
国网浙江省电力有限公司

杭州市临平区供电公司
综合推进

70
电网企业高质量健康管理体

系构建
国网湖南省电力有限公司

职业健康

促进

9

序号 案例名称 实施企业 主要特色

71 供电企业健康管理实践 南方电网广东中山供电局 健康管理

72
打造云端健康环境领跑幸福

企业建设
南方电网广东东莞供电局 健康管理

73
深化健康管理打造特色健康

文化
南方电网广东肇庆供电局 健康管理

74 促进员工健康建设健康企业 南方电网广东惠州供电局 健康管理

75 营造健康环境建设绿色工程
中国华能集团四川华能泸

定水电有限公司
综合推进

76 共建四新企业共享美好生活
中国大唐集团华银电力股

份有限公司耒阳分公司
健康管理

77
大健康管理体系赋能企业高

质量发展

中国葛洲坝集团第三工程

有限公司
健康管理

78
以奋斗者为本打造健康企业

新模式

中国电信股份有限公司湖

北分公司
健康管理

79
推进幸福企业工程打造健康

企业

中国电信股份有限公司广

东分公司
综合推进

80
护员工身心健康行一流信息

服务

中国电信股份有限公司安

徽分公司
综合推进

81 党建赋能研发关注职工健康
中国联合网络通信有限公

司研究院
综合推进

82 “沃暖家园”建设
中国联合网络通信有限公

司深圳市分公司
综合推进

10

序号 案例名称 实施企业 主要特色

83
员工趣味运动会增强企业凝

聚力

中国联合网络通信有限公

司赤峰市分公司
体育健身

84 紧贴经营一线共建健康企业 中移系统集成有限公司 综合推进

85 研究院员工心理关爱
中国移动通信有限公司研

究院
心理健康

86 员工心理关爱体系构建 中移动信息技术有限公司 心理健康

87
打造暖心品牌升级暖心工程

营造暖心氛围

中国移动通信集团财务有

限公司
健康管理

88 三个新着力推进心帮扶
中国移动通信有限公司在

线营销服务中心
心理健康

89
探索四微工作法谱写健康企

业新篇章

中国移动通信采购共享服

务中心
综合推进

90 人心红利工程促企业健康发展 中移物联网有限公司 综合推进

91 幸福“1+1”健康护航计划
中国移动通信集团江西有

限公司鹰潭分公司
健康管理

92
构建和谐央企推动员工健康

成长

中国移动通信集团海南有

限公司
综合推进

93 五心关爱打造健康企业心模式
中国移动通信集团云南有

限公司
综合推进

94 关爱员工健康共创和谐企业
中国移动通信集团河北有

限公司

职业健康

促进

11

序号 案例名称 实施企业 主要特色

95 打造暖心品牌传播健康文化
中国移动通信集团湖北有

限公司
综合推进

96
三大健康工程赋能企业高质

量发展

中国移动通信集团福建有

限公司泉州分公司
综合推进

97
推进健康企业建设守护职工

身心健康

中国铁塔股份有限公司安

徽省分公司
心理健康

98 多措并举关心员工健康
中国铁塔股份有限公司信

阳市分公司
综合推进

99
致力打造健康文化助力公司

转型升级

中国铁塔股份有限公司揭

阳市分公司
综合推进

100 职业健康从我做起
中国铁塔股份有限公司龙

岩市分公司

职业健康

促进

101 共建共享企业健康服务
中国铁塔股份有限公司周

口市分公司
综合推进

102
职工健康管理助力公司高质

量发展

中国铁塔股份有限公司漳

州市分公司
综合推进

103 立足疫情防控推进健康服务
中国铁塔股份有限公司白

城市分公司
综合推进

104
午间半小时轻运动交流平台

建设

中国铁塔股份有限公司惠

州市分公司
综合推进

105 多维度创建健康品质企业
中国电建集团中国水利水

电第十二工程局有限公司
健康管理

106 开发绿色能源创造健康生活
中国电建集团海外投资有

限公司
综合推进

12

序号 案例名称 实施企业 主要特色

107
党建引领促发展引入伙伴助

健康

中国汽车技术研究中心有

限公司

通用技术集团健康管理科

技有限公司

综合推进

108
倡导健康理念提高职工健康

素养

中国重汽集团福建海西汽

车有限公司
综合推进

109
关爱职工心系一线保障职工

健康安全
成都国营锦江机器厂 综合推进

110
以职工运动会为抓手的健康

企业建设
广西柳州钢铁集团有限公司 体育健身

111
以人为本夯基础安全生产保

健康
天津建城基业集团有限公司 综合推进

112
实施全员健康安全管理创建

美好职工之家

河北省国控矿业开发投资

有限公司
综合推进

113 员工健康管理计划 天士力控股集团有限公司 健康管理

114 文化清流滋润企业健康建设 杭州市水务集团有限公司 健康管理

115
“123组合拳”推进健康企

业建设
潍柴动力股份有限公司 综合推进

116 筑健康根基促企业发展 华鲁控股集团有限公司 综合推进

117 活力新华健康你我 山东新华制药股份有限公司 体育健康

118
创建健康企业保障员工职业

健康
山东鲁抗医药股份有限公司

职业健康

促进

13

序号 案例名称 实施企业 主要特色

119 健康饮食服务职工 山东华鲁集团有限公司 营养健康

120 文体相融促进员工健康发展 山东华鲁恒升集团有限公司 综合推进

121 以新价值追求打造健康企业
石家庄高新技术产业开发

区供水排水公司
综合推进

122 家文化打造暖心企业 济南能源集团有限公司 综合推进

123 社区卫生服务标准化建设 开滦总医院 健康管理

124 创建“芯港湾”职工活动中心 陕西汽车控股集团有限公司 健康管理

125 融合健康理念优化生产环境 陕西商洛发电有限公司 综合推进

126 暖阳对话
阳光人寿保险股份有限公

司深圳分公司
综合推进

127
爱与责任为员工及家人保驾

护航
阳光保险集团股份有限公司 综合推进

128 营造和谐环境守护员工健康
阳光人寿保险股份有限公

司河南分公司
健康文化

129 打造温暖的职工之家
阳光人寿保险股份有限公

司广东分公司
健康管理

130 悦健康悦阳光
阳光财产保险股份有限公

司河北省分公司
综合推进

14

序号 案例名称 实施企业 主要特色

131 凝心聚力共筑健康职工之家 阳光资产管理股份有限公司 综合推进

132 坚持以人为本共建健康企业 武汉讯华通信设备有限公司 健康管理

133 营造健康环境争做光纤健将 长飞光纤光缆股份有限公司 健康管理

134 企镇融合发展共建美好家园 浙江荣盛控股集团有限公司 综合推进

135
与红色文化相融合的职工体

育健身

广州视源电子科技股份有

限公司
体育健身

136
以健康小屋为基础的群体健

康管理
广州视琨电子科技有限公司 健康管理

137
抓实健康管理提高职工健康

素养
山东港华燃气集团有限公司 健康管理

138
共建共享统筹推进健康企业

建设

山东晨鸣纸业集团股份有

限公司
综合推进

139 四力并举打造活力健康企业 超越科技股份有限公司 综合推进

140
“三心之家”助力打造健康

企业
马上消费金融股份有限公司 综合推进

141
创建健康企业提升员工幸福

指数

株洲联诚集团控股股份有

限公司
综合推进

142
多措并举凝聚合力共建共享

健康企业
河北新金钢铁有限公司

职业健康

促进

15

序号 案例名称 实施企业 主要特色

143 共建共享健康新生态 石家庄四药有限公司 综合推进

144
以多元健康模式打造健康幸

福企业

上海浦东发展银行股份有

限公司杭州分行
综合推进

145
提升健康指数发展绿色健康

产业
杭州鲁能城置地有限公司 综合推进

146 有温度的“衣邦人” 杭州骄娇服饰有限公司 健康管理

147 悦享健康 杭州九阳小家电有限公司 综合推进

148 “2+8”工程打造健康企业 杭州路格科技有限公司 综合推进

149
数字化方式提升企业全员健

康水平

深圳市瑞安医疗服务有限

公司
健康管理

150
数字健康助力煤炭行业职业

安全体系建设

北斗天地股份有限公司

华为终端有限公司
综合推进

151
造健康新风塑健康体魄展健

康面貌
TCL空调器(九江)有限公司

职业健康

促进

152 百年基业长青健康和谐亚大
河北亚大汽车塑料制品有

限公司
健康管理

153
推进健康企业建设保障职工

身心健康

四川兴事发门窗有限责任

公司

职业健康

促进

154
创建健康企业助推企业高质

量发展
中农金瑞肥业有限公司

职业健康

促进

16

序号 案例名称 实施企业 主要特色

155
关爱员工健康促进企业健康

发展
浙江森宇有限公司 健康文化

156
系列文体活动丰富职工文化

生活
北京大成律师事务所 体育健康

157
职工身心健康促进企业和谐

发展

威海国济美年大健康体检

中心有限公司
健康管理

158 创新引领健康养老服务
福至（大连）养老服务有

限公司
综合推进

17

附件二：

2022 企业家和职工健康故事名单

序号 故事名称
故事

人物
单  位 部门及职务

1 职业健康的守护者 翟  娟

中国航天科工集团湖

北三江航天江河化工

科技有限公司

技安处高级主管

2
践行职业健康争做

健康达人
夏  爽 中车株洲车辆有限公司

制造一部天车

司机

3 健康达人守护健康 曹富贵
中车青岛四方机车车

辆股份有限公司

制造本部转向

架分厂动车横

梁 6班班长

4 运动成就美 王礼武

中车智能交通工程技

术有限公司台州 SPV

公司

安质环保部副

部长

5
以奋斗之姿与健康

同行
蒋俊国

中车戚墅堰机车车辆

工艺研究所常州中车

汽车零部件有限公司

安全工程师

6 防疫最美逆行者 丁  青
中车唐山机车车辆有

限公司

车体事业部事

务员

7
辛劳园丁精心呵护

职工健康
张  庆

中国石油天然气股份

有限公司西南油气田

分公司重庆气矿

经理

8 健康企业领跑者 陈庆凯

中国石油天然气股份

有限公司辽河油田分

公司锦州采油厂

厂长

9
健康企业三部曲激

发员工新活力
王卫星

中石油新疆销售有限

公司伊犁分公司
经理、党委副书记

18

序号 故事名称
故事

人物
单  位 部门及职务

10
打造健康企业创建

美好工厂
司崇田

中国石油天然气股份

有限公司抚顺石化分

公司烯烃厂

党委书记

11 做职工健康推动者 俎景瀚

中国石油天然气股份

有限公司独山子石化

分公司设备检修公司

办公室职员

12
健康至上绿色生活

快乐工作
黄垠源

中国石油天然气股份

有限公司广西石化分

公司

储运二部码头

库区班长

13 健康是生命之基 李景涛

中国石油天然气股份

有限公司华北油田分

公司

工程技术服务

中心综合监督

组职员

14 行经保健康三字经 邢京保
中国石油华北油田公

司检验检测中心

质量安全环保

科科员

15
做好健康自主管理

发挥示范引领作用
刘志刚

中国石油华北第五采

油厂

辛集项目组副

经理

16
跑出健康人生的女

劳模
李淑坤 中国石油华北油田宾馆 销售接待部职员

17
守护职工健康的石

油红
蔡晓红

中国石油天然气股份

有限公司辽河油田分

公司锦州采油厂

职业健康主管

18 舞出快乐传递健康 王  语

中国石油华北石油管

理局有限公司物资分

公司

任丘仓储物流

中心工会干事

19
羽动人生演绎精彩

生活
张炳安

中国石油天然气股份

有限公司华北油田分

公司第三采油厂

物资装备中心

党支部书记

20 分享“多巴胺”的人 冯海霞
中国石油华北石油管

理局有限公司华佳综

河间采油综合服

务站幼儿教师

19

序号 故事名称
故事

人物
单  位 部门及职务

合服务处

21 我们的健康教练 刘  展

中国石油华北油田山

西煤层气勘探开发分

公司

一级工程师

22
践行职业健康争做

健康达人
王庆亮

中国石油天然气股份

有限公司华北油田分

公司第三采油厂

物资装备中心

安全监督

23 冬奥裁判有咱石油人 祝  军

中国石油天然气股份

有限公司抚顺石化分

公司腈纶化工厂

空分车间设备员

24
守护员工健康是我

的责任和使命
李爱茹

中国石油天然气股份

有限公司华北油田分

公司第一采油厂

高阳项目组专

职安全监督

25
用责任和担当书写

生命的辉煌
韩  峰

中国石油华北油田公

司电力分公司

南部供电工区

线路二班班长

26 石油工人的冰雪奇缘 乔胜祥

中国石油天然气股份

有限公司抚顺石化工

程建设有限公司

第三检修维护

中心储运维修

车间工人

27
做自我健康第一责

任人
李正从

中国石油集团测井有

限公司吉林分公司

测井项目部操

作员

28
发挥光和热健康你

我他
陶庆军

中国石油天然气股份

有限公司华北石油第

四采油厂

生产服务保障中

心安全监督员

29 我的健康我做主 赵红英
中国石油华北油田天

成实业集团有限公司

健康管理中心四

级健康监督员

20

序号 故事名称
故事

人物
单  位 部门及职务

30
一个健康小白的成

长之路
曹会卿

中国石油华北油田公

司勘探开发研究院

质量健康安全

环保科科员

31 健身不辍活力满格 潘修俊

中国石油天然气股份

有限公司抚顺石化分

公司石油二厂

硫酸车间操作工

32
身先士卒争创健康

企业
周雨泽

中国海洋石油集团中

海沥青股份有限公司
党委书记、总经理

33
和煦春风里舞动的

健康旋律
李春然

中国广电青海网络股

份有限公司
党委书记、董事长

34 坚持锻炼从我做起 马占海
华能新疆吉木萨尔发

电有限公司
总经理

35
大漠戈壁的运动健

康达人
贠  新

华能新疆吉木萨尔发

电有限公司
安监部职工

36 健康企业的领头雁 陈海牛 成都国营锦江机器厂 厂长

37
引领建设有温度的

企业
罗少易

中国电信股份有限公

司十堰分公司
党委书记、总经理

38
关爱员工健康的

“大家长”
余  毅

中国电信股份有限公

司黄石分公司
党委书记、总经理

39
从细微处入手打造

快乐工作环境
洪鸷鹏

中国电信股份有限公

司孝感分公司
党委书记、总经理

40
在奔跑中传递爱与

希望
朱代红

中国电信股份有限公

司湖北维达通荆州分

公司

执行经理

21

序号 故事名称
故事

人物
单  位 部门及职务

41
在长跑中感受生命

的律动与美好
胡小艳

中国电信股份有限公

司宜昌分公司

全渠道运营中

心渠道总监

42 生活因运动而精彩 杨  斌
中国电信股份有限公

司仙桃分公司
营维中心主任

43 用跑步传递健康能量 李婉蓉
中移在线服务有限公

司福建分公司

市场运营部市

场拓展经理

44
享受健康生活带来

的幸福快乐
刘  涛

中国移动通信有限公

司在线营销服务中心

系统平台中心

职工

45
让健康生活成为一

种习惯
缪  兵 中移物联网有限公司

产业物联网产

品部系统集成

工程师

46
“和”心聚力健康

你我他
雷  薇

中国移动通信集团云南

有限公司红河分公司

河口分公司综

合部经理

47
让更多的人成为健

康达人
王  平

中国重汽集团济宁商

用车有限公司

车架部涂装分

部班组长

48
健康达人推动职业

健康工作
李文渲 陕西渭河发电有限公司

集控中心五值

六单元第二副

值班员

49
一个退伍军人的毽

球情缘
王小龙

山东新华制药股份有

限公司
行政人事部司机

50
结缘瑜伽收获健康

与活力
刘东玲

山东省环境保护科学

研究设计院有限公司

环境咨询综合

二部业务一所

所长

51 健康工作快乐生活 张  秦
广西广播电视信息网

络股份有限公司

公众事业部综

合部副经理

22

序号 故事名称
故事

人物
单  位 部门及职务

52
健康生活快乐工作

的带头人
许佳新

陕西省一三九煤田地

质水文地质有限公司
党委书记

53
身体力行促进健康

企业建设
刘  洋

广州视琨电子科技有

限公司
董事长

54 职工身心健康守护人 杨  克 山东港华燃气有限公司 党委书记、董事长

55
铁骑精神抒写员工

健康篇章
刘志胜

深圳市瑞安医疗服务

有限公司
总经理

56
践行初心始终不忘

职工健康安全
包海均

华新水泥(红河)有限

公司
执行总经理

57
做员工健康的坚强

后盾
朱志强

厦门强力巨彩光电科

技有限公司
董事长

58
倡导健康理念助力

企业发展
刘  冉

开滦（集团）有限责

任公司

范各庄矿业公

司保健站员工

抄报：会长、常务副会长、驻会副会长、秘书长

抄送：党委委员、副秘书长，各部（室、中心、社），党委、

纪委、工会

中国企联办公室                              2023年 6月 12日印发